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[Tom Behnke] 
1991, jf. spørgsmål nr. S 926, folketingssamlin- 
gen 1991-92?« 

Svar (28/10 92): 

Justitsministeren (Engell): 
Til brug ved besvarelsen af spørgsmålet har 

Justitsministeriet indhentet en udtalelse fra 
politidirektøren i København. 

Politidirektøren har bl.a. oplyst, at Køben- 
havns politi i forbindelse med den kriminal- 
præventive indsats over for indvandrerbørn 
forsøgsvis har udarbejdet en statistik, der uden 
hensyntagen til statsborgerforhold beskriver 
kriminalitetsudviklingen blandt første og an- 
den generations indvandrere. Statistikken er 
ifølge politidirektøren alene vejledende, idet 
der dels ikke forefindes en demografisk beskri- 
velse af området byggende på de samme krite- 
rier, dels er de absolutte tal så små, at det er 
betænkeligt at drage vidtgående konklusioner 
af statistikken, hvilket fremgår af de procentu- 
elle forskydninger mellem de enkelte måneder. 

Jeg har sendt en kopi af den nævnte statistik 
til spørgeren og til Folketingets Retsudvalg til 
orientering. 

Det fremgår i øvrigt af politidirektørens ud- 
talelse, at udarbejdelse af tilsvarende statistik- 
ker for de øvrige stationsområder vil være me- 
get ressourcekrævende. Jeg agter på denne 
baggrund ikke at anmode politidirektøren om 
at udarbejde sådanne statistikker. 

Jeg kan endelig tilføje, at Rigspolitichefen -  
der som bekendt er registeransvarlig myndig- 
hed for Det Centrale Kriminalregister -  for ti- 
den overvejer mulighederne for at udbygge 
statistikken vedrørende udlændinges krimina- 
litet. 

Spm. nr. S 59 

Til socialministeren (19/10 92) af: 

Tom Behnke (FP): 
»Ministeren bedes oplyse antallet af indgå- 

ede forsørgelseskontrakter i årene 1990, 1991 
og 1992 samt antallet af meddelte dispensatio- 
ner fra indgåede forsørgelseskontrakter.« 

Begrundelse 

I forbindelse med en udlændings ophold her 
i landet er der i dag mulighed for, at den på- 
gældende kan få dele af sin familie her til lan- 

det, hvis den pågældende underskriver en for- 
sørgelseserklæring. 

Der har været tvivl om, hvor mange forsør- 
gelseskontrakter der er indgået, og der har væ- 
ret endnu større tvivl om, hvor mange dispen- 
sationer ministeren har givet. 

Det er derfor af hensyn til debatten om de 
fremmedes ophold i Danmark vigtigt, at debat- 
ten foregår på et korrekt grundlag. 

For så vidt angår tallene for 1992 bedes blot 
oplyst så mange, som det er muligt. 

Svar (28/10 92): 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Jeg går ud fra, at der med forsørgelses kon- 

trakter menes forsørgelses erklæringer (også 
kaldet garantierklæringer), jf. begrundelsen for 
spørgsmålet. 

For så vidt angår første halvdel af spørgsmå- 
let har vi indhentet vedlagte udtalelse af 27. 
oktober 1992 fra Justitsministeriet. (Ikke op- 
trykt her). Socialministeriet kan henholde sig 
til Justitsministeriets udtalelse. 

Vi har gennemgået vore sager om ansøgning 
om dispensationer fra indgåede forsørgelseser- 
klæringer. 

Hver sag vedrører en person eller et ægtepar 
(forældre), for hvilke(n) en herboende (garan- 
ten) har underskrevet en forsørgelseserklæ- 
ring. I nogle sager, hvor flere herboende har 
afgivet erklæring for samme person/ægtepar, 
har nogle eller alle garanter hver for sig søgt 
om dispensation. 

Der er også tilfælde, hvor en garant søger 
flere gange, f.eks. således at en tidligere fuld 
dispensation ændres til en delvis dispensation 
eller omvendt, som følge af indtægtsændrin- 
ger. 

For hver sag er kun medregnet én afgørelse, 
den sidste. Antallet af sager angiver således 
antallet af familiesammenføringssager, for 
hvilke der er afgivet en eller flere forsørgelses- 
erklæringer, som der er blevet ansøgt om frita- 
gelse for, og hvori der er truffet afgørelse (hen- 
holdsvis delvis dispensation, fuld dispensation 
eller afslag). 

Der er derfor flere ansøgninger og afgørel- 
ser, end der er sager. Det antages, at fordelin- 
gen af afgørelser på henholdsvis (delvis) dis- 
pensation og afslag ikke påvirkes væsentligt 
herved. 


